
1 
 

S M L O U V A   O   D Í L O  
 

Lesy České republiky, s.p. 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové  

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 

statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel 

zast. na základě pověření ze dne 10.12.2015 Ing. Janem Sovákem, ředitelem Krajského ředitelství Jihlava 

ve věcech technických jedná Ing. Tomáš Chlubna, technický pracovník pro stavební činnost KŘ Jihlava 

tel. 724 524 166, e-mail: tomas.chlubna@lesycr.cz 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta 

se sídlem Zemědělská 3, 613 00 Brno - Černá Pole 

Nezapisuje se do obchodního rejstříku 

IČO: 62156489, DIČ: CZ62156489 

Statutární orgán: prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc 

Oprávněn ve věci smluvní: Doc. Ing. Radomír Klvač, Ph.D., děkan 

Tel.: 545 131 111 

Osoba odpovědná za uveřejnění v registru smluv: Ing. Petr Pernica 

ve věcech technických jedná: doc. Ing. Petr Kupec, Ph.D., vedoucí ústavu inženýrských staveb, tvorby a 

ochrany krajiny 

tel. 5454097 

e-mail: petr.kupec@mendelu.cz 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o 

dílo: 

 

I. 

 Předmět  smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a 

odpovědnost dokumentaci: 

Míchova skála - vytvoření průhledů do otevřené krajiny 

dále jen „projektová dokumentace“ nebo „projekt“. 

 



2 
 

Evidenční číslo zakázky S918/2017/………….. 

 

  

 

2. Projektem bude řešeno zájmové území vytyčené objednatelem o velikosti 3 ha. 

 

3. Rozsah prací zahrnuje: - zajištění vstupních dat z lesního hospodářského plánu dotčené lokality 

 - nalétnutí území dronem 

 - zpracování analýzy viditelnosti a určení cílových objektů 

 - vytvoření výkresů s vizualizací 

 - zpracování technické zprávy 

 - vytvoření rozpočtu a slepého výkazu výměr 

 

4. Cílem projektu je vytvoření průhledů ve stávajícím lesním porostu z přírodní památky Míchova 

skála do okolní krajiny: - Velký Pařezitý rybník 

 - hrad Roštejn 

 - obec Řásná resp. směr na město Telč 

 

5. Místo plnění: - k.ú. Řásná 

 - okres Jihlava 

 - kraj Vysočina 

 

6. Nedílnou součástí závazků zhotovitele dle této smlouvy je rovněž projednání navrhovaných úprav 

s dotčenými orgány ochrany přírody a ostatních dotčených orgánů státní správy. 

 

7. Projektová dokumentace bude vyhotovena v množství 6 ks paré, z toho 1 x v elektronické podobě.  

 

II. 

Doba plnění 

 

1. Zahájení prací na projektové dokumentaci (dále jen „zahájení prací“): 20.6.2017 

 Odevzdání prací na projektové dokumentaci (dále jen „odevzdání prací“): 30.9.2017 

 

2. Provedením díla (projektové dokumentace) se rozumí předání požadovaného počtu paré 

projektové dokumentace objednateli.  

 

3. Autorský dozor bude zhotovitelem poskytován na základě aktuální potřeby a výzvy objednatele.  

 

III.  

Cena a platební podmínky 

 

1. Za řádnou realizaci předmětu této smlouvy, tj. zhotovení díla (projektové dokumentace) a 

poskytnutí všech plnění dle této smlouvy, vyjma výkonu autorského dozoru zhotovitelem, jež je 



3 
 

předmětem zvláštní odměny dle odstavce 2, náleží zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 69.600,- 

Kč bez DPH, slovy: šedesátdevěttisícšestset korun českých bez DPH. K této ceně bude připočtena  

 

DPH ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, vznikne-li povinnost k její úhradě. 

 

Dílčí rozpis ceny za dílo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Za vykonaný autorský dozor se sjednává smluvní cena a to jako celková sazba za účast zhotovitele 

při realizaci projektu za 1 den a činí 4.000,- Kč bez DPH (k této částce bude připočtena DPH ve 

výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

V rámci této sazby je zahrnuta odměna za kontrolní činnost vykonanou zhotovitelem v průběhu 

jednoho kalendářního dne a náhrada veškerých nákladů zhotovitele s takovou činností spojených, 

včetně nákladů na cestovné, stravné a případné ubytování. 

 

3. Cena je sjednána podle cenové nabídky zhotovitele a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na 

řádnou realizaci předmětu smlouvy.  

 

4. Zálohy objednatel neposkytuje. 

 

5. Cena za dílo dle odstavce 1 bude objednatelem zhotoviteli uhrazena základě faktury (daňového 

dokladu), řádně vystaveného zhotovitelem po řádném dokončení a předání díla (projektové 

Položka MJ počet MJ 
cena za 

MJ 
Kč 

Nákup dat kpl 1 2 000 2 000 

Zpracování DMT hod 16 200 3 200 

Analýza viditelnosti hod 8 200 1 600 

Výkresy, včetně vizualizací hod 16 200 3 200 

Nálet dronem kpl 1 20 000 20 000 

Vizualizace dat pořízených dronem hod 24 200 4 800 

Technická zpráva hod 24 200 4 800 

Terénní práce hod 40 200 8 000 

Spotřební materiál (tisky, barvy atp.) kpl 1 2 000 2 000 

Cestovné, stravné + práce (3 osoby) výjezd 10 2 000 20 000 

Celkem 69 600 



4 
 

dokumentace). V případě dohody obou smluvních stran je možná i dílčí fakturace skutečně 

provedených a vzájemně odsouhlasených prací.  

 

6. Splatnost faktur je 21 dní ode dne jejich doručení smluvní straně.  

 

7. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 

nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak: 

– jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu, 

– nebyly-li vyúčtované práce provedeny nebo vykazují vady, nebo jsou-li účtovány 

neoprávněně. 

  V takovém případě objednatel není v prodlení s platbou takto účtované ceny.  

 

8. Fakturační adresa objednatele: Lesy České republiky, s.p. 

 Lesní správa Telč 

 Slavatovská 123 

 588 56 Telč  

 

IV. 

Povinnosti zhotovitele 
 

1. Zhotovitel projedná návrh technického řešení projektu na výrobních výborech, které svolá 

v průběhu zpracování projektové dokumentace, za účasti objednatele a dalších stran dotčených 

stavbou.  

 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor nad souladem projektu  a jeho realizaci. 

 

3. Zhotovitel souhlasí s rozmnožováním projektové dokumentace pro potřeby zajištění přípravy 

stavby a pro zadání a realizaci stavby. 

 

V. 

Součinnost objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje zajistit u příslušných orgánů státní správy povolení ke případnému snížení 

zakmenění lesních porostů pod 0,7. 

 

VI. 

Záruka za jakost 
 

1. Záruka na jakost se v tomto případě nestanovuje. 

 

 

 



5 
 

 

VII. 

Smluvní pokuty 
 

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla dle čl. II. odst. 1 této smlouvy zaplatí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení. 

 

2. V případě prodlení smluvní strany s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy náleží druhé 

smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,5 % z částky, s jejímž zaplacením je strana v prodlení, za 

každý, byť i započatý, den prodlení. 

 

3. Úhradu smluvní pokuty provedou smluvní strany na základě řádně vystaveného daňového 

dokladu (faktury), doručeného druhé straně, se splatností 21 dnů ode dne doručení. K faktuře musí 

být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a časové určení události, 

která v souladu se smlouvou zakládá právo smluvní straně smluvní pokutu požadovat.  

 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech a za podmínek 

stanovených občanským zákoníkem. 

 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, pokud mu objednatel i přes 

předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne součinnost 

nutnou pro řádnou realizaci díla dle této smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení s platbou 

ceny po dobu delší než jeden měsíc. 

 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě: 

– provádění prací v rozporu s touto smlouvou, 

– pokud je zhotovitel v úpadku,   

– prodlení zhotovitele s provedením díla o více než jeden měsíc nebo  

– jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této 

smlouvy odstoupit.  

 

4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí 

ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného. 

 

 

 



6 
 

 

IX. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 

zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 

dnem uveřejnění. 

 

2. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku. 

 

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky. 

 

4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se 

smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 

(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění. 

 

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 

smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 

informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů. 

 

7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 

plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 

důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 

účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 

podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 

nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 

případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 

zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance 

programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s 

Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR 

včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP 

LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.  



7 
 

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 

možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 

povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 

vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 

bezvýhradně s nimi souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy je i její příloha. 

 

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou. 

 

 

Jihlava:                                                                                     Brno:                                     

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
…………………………………………… 

objednatel 

Ing. Jan Sovák 

ředitel 

Krajské ředitelství Jihlava 

 

 

……………………………… 

zhotovitel 

Doc. Ing. Radomír Klvač, Ph.D. 

děkan 


